
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от «27» апреля 2023 г. № 121 

п. Калачеевский 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Калачеевского сельского поселения от 
24.05.2019 г. № 134 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Калачеевском сельском 
поселении Калачеевского муниципального района 

Воронежской области»  
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об 
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 2023 году», рассмотрев протест прокуратуры 
Калачеевского района от 21.03.2023 г. № 2-1-2023, в целях приведения 
нормативных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области в соответствие действующему 
законодательству Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 
24.05.2029 г. № 134 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Калачеевском сельском поселении Калачеевского муниципального района 
Воронежской области» (в редакции решений: от 30.11.2020 г. № 15; от 13.12.2021 
г. № 54; от 15.02.2022 г. № 61) следующие изменения: 

1.1. В Положении о бюджетном процессе: 
1.1.1. Часть 3 статьи 34 раздела V «Порядок составления проекта бюджета 

Калачеевского сельского поселения» Положения исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского 
сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской 
области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 



 
 


